

Sławno, 06.02.2025 r.

**Wykonawcy biorący udział w postępowaniu  
o udzielenie niniejszego zamówienia**

Nr referencyjny: ZP/2/2025

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym, pn. „**Odbiór, transport oraz zagospodarowanie odpadów o kodzie 150102 – opakowania z tworzyw sztucznych z Instalacji Komunalnej w Gwiazdowie, gm. Sławno**”

**WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

- I. Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu od Wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia wpłynęły pytania dotyczące treści SWZ. Na podstawie art. 284 ust. 6, ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. 2024 poz. 1320), Zamawiający przekazuje Wykonawcom treść pytań wraz z odpowiedziami:

**Pytanie nr 1**

Czy zamawiający dopuszcza udział Wykonawcy, który nie posiada zezwolenia na przetwarzanie ani zbieranie odpadów, ale posiada umowy z instalacjami, które posiadają stosowne decyzje?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z zapisami rozdziału XII SWZ, Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że posiada aktualne zezwolenie na przetwarzanie odpadów, lub pozwolenie zintegrowane w zakresie gospodarowania odbieranym rodzajem odpadu. W przypadku powierzenia niektórych zadań podwykonawcom, *również oni winni posiadać* wymagane przepisami prawa stosowne zezwolenia, wpisy do rejestru, dotyczące wykonywania przez nich usług. Zgodnie z opisanym przez Wykonawcę stanem faktycznym, jedyną możliwością spełnienia tego warunku jest wspólne ubieganie się o zamówienie w ramach Konsorcjum, wówczas warunki z art. 117 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U. 2024 poz. 1320) określone przez Zamawiającego w rozdziale IX, zostaną spełnione, *jeżeli co najmniej jeden* z Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia posiada uprawnienia do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej i zrealizuje usługi, do których realizacji te uprawnienia są wymagane.

**Pytanie nr 2**

Czy zamawiający dopuszcza udział podwykonawców w zakresie zagospodarowania odpadów?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z zapisami rozdziału VII SWZ, Wykonawca jest uprawniony do powierzenia wykonania części przedmiotu umowy Podwykonawcom.

**Pytanie nr 3**

Czy zamawiający dopuszcza zmiany podwykonawców na etapie realizacji umowy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza zmiany podwykonawców na etapie realizacji umowy zgodnie z zapisami rozdziału VII SWZ oraz § 9 ust. 4 pkt. 2 Projektowanych Postanowień Umowy.

**Pytanie nr 4**

Czy Zamawiający zgodnie z Art. 121. Ustawy PZP Zastrzega obowiązek osobistej realizacji kluczowego zadania w postaci zagospodarowania odpadów

**Odpowiedź:**

Zgodnie z zapisami SWZ, Zamawiający nie zastrzega obowiązku osobistego wykonania przez Wykonawcę kluczowych zadań o których mowa w art. 121 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U. 2024 poz. 1320).

**Pytanie nr 5**

Prosimy o udostępnienie zdjęć odpadów.

**Odpowiedź:**

Zamawiający poniżej udostępni zdjęcia odpadów.





**Pytanie nr 6**

Jaka jest średnia waga załadunku na naczepę typu ruchoma podłoga (90m3) ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje iż średnia waga załadunku wynosi około 7,5 -8,5 Mg.

**Pytanie nr 7**

Jaka jest średnia waga załadunku na naczepę typu wanna (50m3?)?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje iż średnia waga załadunku wynosi około 4 -5 Mg.

**Pytanie nr 8**

Czy zamawiający będzie oczekiwał dokumentów DPR?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wymaga przedkładania dokumentów potwierdzających recykling (DPR), ale jeżeli Wykonawca zapewni taką możliwość to Zamawiający z niej skorzysta.

**Pytanie nr 9**

Zgodnie z § 1 pkt 3 Projektowanych Postanowień Umowy Zamawiający wskazuje, że:

*3. Odpady objęte niniejszym zamówieniem należy przetransportować, a następnie zagospodarować w instalacjach, które posiadają decyzje zezwalające na przetwarzanie tych odpadów, w sposób zgodny z obowiązującymi przepisami prawa w tym zakresie oraz procesami wyszczególnionymi w załączniku nr 1 do Ustawy z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach (wyłącznie w zakresie procesów R3-R9).*

W związku z powyższym, Wykonawca informuje, iż tak zapisanym wymaganiem związanym z posiadaniem przedmiotowej decyzji, Zamawiający wyeliminowuje szereg przedsiębiorców – instalacje, które posiadają zezwolenia na przetwarzanie odpadów, które stanowią przedmiot zamówienia, przetwarzają je w procesie R12 a następnie wysegregowane frakcje materiałów przekazują do recyklerów w celu poddania ich ostatecznie procesom R3-R9. Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści do wzięcia udziału w postępowaniu takich oferentów, jeżeli tak to prosimy o zmiany zapisów w dokumentacji przetargowej.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów odnośnie procesów przetwarzania. W związku z powyższym zmianie ulegają zapisy dokumentacji przetargowej w następującym zakresie:

**ZAŁĄCZNIK NR 5 DO SWZ - PPU**

- §1 ust. 3 otrzymuje następujące brzmienie:

*Odpady objęte niniejszym zamówieniem należy przetransportować, a następnie zagospodarować w instalacjach, które posiadają decyzje zezwalające na przetwarzanie tych odpadów, w sposób zgodny z*

*obowiązującymi przepisami prawa w tym zakresie oraz procesami wyszczególnionymi w załączniku nr 1 do Ustawy z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach (wyłącznie w zakresie procesów R3 – R12)*

- §5 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie:

*Za każdy 1% poniżej nieosiągniętego przez Wykonawcę wymaganego minimalnego poziomu odzysku 50% (proces R3-R12) lub wyższego, zaoferowanego w Formularzu ofertowym, odpadów powstałych z odpadów 15 01 02 poddanych procesowi odzysku zgodnie z załącznikiem nr 1 do ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach, naliczona zostanie kara w wysokości 0,5 % całkowitego wynagrodzenia Wykonawcy.*

#### **ZAŁĄCZNIK NR 6 DO SWZ – OPZ**

- ust. 17 otrzymuje następujące brzmienie:

*Wykonawca, po przetworzeniu odpadów, przekaze Zamawiającemu stosowne oświadczenie elektronicznie na adres mailowy: [marcin.zasada@mpgkim.slawno.pl](mailto:marcin.zasada@mpgkim.slawno.pl) zawierające informację na temat nazwy i adresu ostatecznej instalacji, w której przekazane przez Zamawiającego odpady zostały poddane przetworzeniu oraz sposobu (procesu) ich zagospodarowania. Należy również podać nazwy i adresy instalacji, w których wysegregowane odpady zostały poddane ostatecznemu procesowi zagospodarowania wraz z podaniem sposobu (procesu) ich zagospodarowania (wyłącznie w zakresie procesów R3 – R12) oraz wskaźnika zanieczyszczeń. Przedmiotowe oświadczenie należy przedłożyć Zamawiającemu do dnia 10 lipca 2025 r. za pierwsze półrocze oraz do 10 stycznia 2026 roku za drugie półrocze 2025 roku oraz każdorazowo na wezwanie Zamawiającego.*

- ust. 18 otrzymuje następujące brzmienie:

*Wykonawca ma obowiązek, wysegregowane odpady papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła przekazać do instalacji, które posiadają decyzje zezwalające na przetwarzanie tych odpadów w procesie odzysku - wyszczególnionymi w załączniku nr 1 do ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (wyłącznie w zakresie procesów R3 – R12).*

- ust. 24 otrzymuje następujące brzmienie:

*Za każdy 1% poniżej nieosiągniętego przez Wykonawcę wymaganego minimalnego poziomu odzysku 50% (proces R3-R12) lub wyższego, zaoferowanego w Formularzu ofertowym, odpadów powstałych z odpadów 15 01 02 poddanych procesowi odzysku zgodnie z załącznikiem nr 1 do ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach, naliczona zostanie kara w wysokości 0,5 % całkowitego wynagrodzenia Wykonawcy, o którym mowa w § 4 ust. 2 umowy.*

Prawidłowe załączniki nr 5 do SWZ – PPU oraz nr 6 do SWZ – OPZ, Zamawiający udostępni na stronie prowadzonego postępowania.

**Pytanie nr 10**

Prosimy o informację, czy Zamawiający opierając się na oświadczeniach otrzymanych od firm, do których przekazane zostaną wysortowane frakcje materiałowe tj. papier, metal, tworzywa sztuczne i szkło, do osiągnięcia 50 % odzysku będzie brał pod uwagę masę brutto surowca przekazaną do recyklera czy masę po odjęciu zanieczyszczeń.

**Odpowiedź:**

Zamawiający będzie brał pod uwagę masę brutto surowca przekazaną do recyklera.

PREZES ZARZĄDU

*Janek Świąta*

(podpis kierownika Zamawiającego lub  
osoby upoważnionej)